ac sentibus obfita emetiri non dubitavi, qua occasione in schedulas & diaria conjeci nomina plantarum in his locis obviorum, campestrium, sylvestrium, aquaticarum & palustrium, non quidem hac, ut publici juris facerem earum collectionem, intentione, sed ut Rei Herbariæ cognitionem, qua diu ante delectatus fueram, non penitus negligerem. Tunc autem, cum de *Warsavia Illustrata* commentariolum meditarer, schediasmata mea Botanica revisi, & cum valde adhuc defectuosa invenirem, præterito Anno 1729. æstivo tempore per repetitas Herbationes, denuo *Warsaviæ* naturalia viridaria visitavi; qua repetitione factum est, ut Catalogum hunc Plantarum circa *Warsaviam* nascentium concinnaverim, & in publicum emittere, *Historiæ Warsaviæ Physicæ* annexam, non dubitaverim. Sciat autem L. B. eis me saltem in hac recensione contentum fuisse, quæ in *Agro Warsaviensi*, Hortis oleraceis suburbanis & paganis, & quibusdam in locis parum ab eo distantibus, repertiuntur, reliqua Hortensia quod attinet atque Exotica plane præteriens. Licet enim in hortis Serenissimi Regis *Warsaviensi*, *Ujazdoviensi*, *Belvederiensi* &c. exoticorum non parvus etiam alatur numerus, nihil tamen attinebat de his dicere, cum exoticorum & novorum Plantarum generum varietates, & quot ex his ipsis in peregrino & novercante solo proficiant, *Hermanni* & *Commelini* apud *Batavos*, *Hoffmanni* & *Volckameri* apud *Noricos*, aliorumque supplerent *Commentarii*: accedit, quod in producendis delicatioribus exoticis cæli nostri obstat fere inclementia: ea enim loci est conditio, ut ante medium Maji, vel ipsas *Calendas Junii*, constantem cæli faciem sperare vix liceat, sed & postea sæpe tam frigidum aërem, ardente vel ipso etiam *Sirio*, & inclementiam aliquando experiamur, ut teneræ & exoticæ plantæ, nuper e terræ sinu exclusæ, nullum debitum possint sumere incrementum, adeoque vel ad maturitatem sero perveniant, vel impatientes injuriæ, intereant penitus & emoriantur. Solas igitur indigenas *Warsaviæ* Plantas ita hic enumeravi, ut Catalogum serie Alphabeticæ conscriptum exhiberem. Et primum quidem singularum

nomen statim tibi genus ipsum Plantæ suppeditabit, proposito vel ex *Casb. Baubini Pinace*, vel ex *J. Ravi Histor. Plantar.* vel ex *Tournefort. Instit.* aliorumque, nomine: quæ autem ex Plantarum flore irregulari gaudentium numero sunt, illæ ipsius *Rivini* nomine distinguuntur, præcipue cum accuratissimas, fatentibus etiam *Rivini* adversariis, in ipsius opere magno, inveniamus figuras: reliquis Plantis apud *Rivinum* haud reperundis, alium semper subjunxi inter Botanicos Autorem Clasticum, qui optimam cujusvis & veram exhibet iconem: tandem nomen etiam additum fuit Polonicum, non in cerebro Autorum quorundam natum, sed verum & commune, uti vulgo ab Herbilegis *Warsavien*sibus appellatur, ast hoc in illis saltem, quæ officinas Pharmaceuticas ingrediuntur, aut in frequentiori alio sunt usu: post nomen tempus florendi; & tandem in præcipuis officinalibus vel rarioribus, characterem ipsum secundum Methodum *Rivinianam* invenies subjunctum. Interdum & *Controversiæ Botanicae* attinguntur, quæ vel ex avtopsia & proprio examine, vel ex dicta *Rivini* Methodo, ab *Ill. Heuchero* quondam, & postea *Ruppio* etiam in lucem clariorem posita, deciduntur. Ne autem putes, exactissime eo ipso omnes circa *Warsaviam* nascentes plantas a me propositas esse; propter tumultuarias enim plerasque herbationes tale quid vix fieri potuit: largum adhuc relinquitur spicilegium, præsertim in intricata graminum & mucorum historia, quam valde hic invenies jejunam, illis, qui post fata mea, diligentiori cura & opera hoc negotium, in quo ego glaciem fregi, continuare dignabuntur. Tandem & hoc monendum, quod pictura illa, quam vides *Viridarii* hujus titulo præfixam, *MARIÆMONTEM*, Palatium campestre *Regium* repræsentet, quam hic consulto apponere libuit, quia præcipue circa hunc monticulum & post illum ultra ad *Camaldulensem Eremum* usque, ad quam ex *Mariæmonte* pulcherimus patet prospectus, circumcirca in pratis & saltu maxima copia plantarum, propter singularem loci conditionem herbis faventem, invenitur.